

ارتفاع أرباح شركة مشاريع الكويت بنسبة 15 في المئة فيصل العيار : متفائلون بإمكانية تحقيق نتائج أكثر إيجابية خلال هذا العام

بالمقارنة مع 10.4 مليار دينار كويتي (34 مليار دولار أمريكي) كما في نهاية عام 2018.

وفي معرض تعليقه على هذه النتائج قال نائب رئيس مجلس الإدارة (التفصيلي) في شركة المشاريع السيد فيصل العيار «تحققنا خلال متدتي الشفافية الذي عقدناه مؤخراً عن الأداء الإيجابي الذي حققته شركات المجموعة في العام الماضي والذي يشير إلى استمرار النمو حققناها في الربع الأول من العام الحالي بدعم ذلك إننا نبقى متفائلون بحذر بأننا على المسار الصحيح نحو تحقيق نتائج أكثر إيجابية خلال هذا العام».



فيصل العيار

وبلغ إجمالي الأصول المجمعة في الربع الأول من العام 10.1 مليار دينار كويتي (33 مليار دولار أمريكي)

أعلنت شركة مشاريع الكويت (القياسية) أسس عن تحقيق صافي ربح بقيمة 6.5 مليون دينار كويتي (21.4 مليون دولار أمريكي) خلال الأشهر الثلاثة الأولى من عام 2019 بارتفاع نسبه 15 في المئة بالمقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي التي تم خلالها تحقيق ربح بقيمة 5.64 مليون دينار كويتي (18.5 مليون دولار أمريكي). وارتفعت ربحية السهم بنسبة 41 في المائة لتصل إلى 2.16 فلس (0.71 سنت أمريكي) للسهم الواحد بالمقارنة مع 1.53 فلس (0.50 سنت أمريكي) للسهم الواحد في الربع الأول من العام الماضي.

الدولار الأمريكي يستقر أمام الدينار عند 0.303 واليورو ينخفض الى 0.340

وقال بن الياياتي عند مستوى 0.002 دينار دون تغيير. يذكر أن أسعار الصرف المعلنة من بنك الكويت المركزي هي لمتوسط أسعار العملة لليوم ولا تعكس أسعار البيع والشراء الفعلية.

وقال بنك الكويت المركزي في نشرته اليومية على موقعه الإلكتروني أن سعر صرف الجنيه الإسترليني انخفض إلى مستوى 0.392 دينار كما انخفض الفرنك السويسري إلى مستوى 0.301 دينار

استقر سعر صرف الدولار الأمريكي مقابل الدينار الكويتي اليوم الأربعاء عند مستوى 0.303 دينار في حين انخفض اليورو إلى 0.340 دينار مقارنة بأسعار صرف أمس الثلاثاء.



البورصة تواصل الهبوط

الشراء لاحقاً وتتم هذه العملية عبر مكاتب وساطة معتمدة. وتتضمن المرحلة الثالثة أيضاً صفقات المبادلة، وهي صفقات تبادل لورقة مالية مدرجة بأخرى مدرجة تلم بين طرفين بشكل مباشر سواء من الشركات أو الأفراد كما تتضمن «عرض الشراء» إذ يناقش لأي شخص شراء نسبة لا تقل عن 5 في المئة ولا تزيد على 30 في المئة من أسهم أي شركة مدرجة.

يسمح للمستثمرين الأفراد الحصول على حصة من الدخل الناتج عن المرحلة الثالثة لتطوير السوق عبر تدشينها منتجات وأدوات استثمارية مبتكرة خاصة ومنها الصناديق العقارية المدرة للدخل المدارة «ريش» وهي صناديق تمتلك وتدير العقارات المدرة للدخل والأصول العقارية. ويشترك في هذه الصناديق عدد من المستثمرين في رأس مالها ما

ويشترك في هذه الصناديق عدد من المستثمرين في رأس مالها ما ويشارك في هذه الصناديق عدد من المستثمرين في رأس مالها ما ويشارك في هذه الصناديق عدد من المستثمرين في رأس مالها ما

ويشارك في هذه الصناديق عدد من المستثمرين في رأس مالها ما ويشارك في هذه الصناديق عدد من المستثمرين في رأس مالها ما ويشارك في هذه الصناديق عدد من المستثمرين في رأس مالها ما

انتهت بورصة الكويت تعاملاتها اليوم الأربعاء على انخفاض المؤشر العام 4.11 نقطة ليبلغ مستوى 5581.3 نقطة بنسبة انخفاض بلغت 0.07 في المئة. وبلغت كميات تداولات المؤشر 102.01 مليون سهم تمت من خلال 5659 صفقة نقدية بقيمة 29.9 مليون دينار كويتي «نحو 98.6 مليون دولار أمريكي».

وانخفض مؤشر السوق الرئيسي 39.5 نقطة ليصل إلى مستوى 4752.8 نقطة بنسبة 0.83 في المئة من خلال كمية أسهم بلغت 36.8 مليون سهم تمت عبر 1831 صفقة نقدية بقيمة 2.5 مليون دينار «نحو 8.2 مليون دولار».

خلال الربع الأول من عام 2019

«جي إف إتش» تسجل ربحاً صافياً للمساهمين بقيمة 21.36 مليون دولار



هشام الرايس



جاسم الصديقي

الفترة من عام 2018. السيد جاسم الصديقي، رئيس مجلس إدارة مجموعة جي إف إتش المالية بقوله «تواصل جي إف إتش التركيز على تنويع أنشطتها أعمالها ومحافظتها الاستثمارية لتحقيق إيرادات مطردة عبر مختلف أنشطة أعمالها. وبالرغم من الاستمرارات الضخمة التي سخرناها لتطوير أنشطتها المجموعة خلال الربع الأول من عام 2019، حققنا أداءً قوياً، ونتوقع استمرار هذا الأداء المعزز خلال الفترات المقبلة من عام 2019 فيما نبني على الزخم الكبير الذي تشهده أنشطة أعمال المجموعة بهذه المناسبة، يسرني أن أقدم بخالص الشكر إلى السادة المساهمين لدعمهم المستمر، وأتطلع إلى تحقيق مزيد من النجاح خلال هذا العام والأعوام المقبلة بمشيئة الله».

المسجلة خلال الربع الأول. ارتفعت قيمة إجمالي أصول المجموعة من 4.99 مليار دولار أمريكي في نهاية عام 2018 إلى 5.91 مليار دولار أمريكي كما في 31 مارس 2019، بارتفاع بنسبة 18.44 في المئة كما ارتفعت للطلبات الخاصة بالمجموعة حيث بلغت 4.50 مليار دولار أمريكي كما في 31 مارس 2019 مقارنة بما مقداره 3.57 مليار دولار أمريكي في نهاية عام 2018. ويعزى ذلك أساساً إلى أنشطة سوق المال الإضافية بالنسبة لإجمالي حقوق الملكية التي تؤول إلى المساهمين كما في 31 مارس 2019 قدر بلغت قيمته 1.05 مليار دولار أمريكي، مقارنة بما مقداره 1.06 مليار دولار أمريكي في نهاية عام 2018، بعد احتساب الأرباح خلال الربع وأحساب حصص الأرباح النقدية التي أقرها المساهمون خلال اجتماع الجمعية العامة الأخير للمجموعة.

أعلنت مجموعة جي إف إتش المالية نتائجها للربع الأول من عام 2019، الفترة المنتهية في 31 مارس 2019، والتي سجلت خلالها ارتفاعاً في إيراداتها بنسبة بلغت 6.47 في المئة لتصل إلى 70.12 مليون دولار أمريكي مقابل 65.86 مليون دولار أمريكي خلال الربع الأول من عام 2018، بما يؤكد من جديد نجاح جي إف إتش للتواصل في تطبيق استراتيجيتها التي تركز في المقام الأول على تنويع وتعزيز مصادر الإيرادات والدخل المحقق عبر مختلف أنشطة أعمال المجموعة.



الشيخ أحمد الصباح

تسجل لإستراتيجية جديدة تهدف لتنمية الدخل الدوري المحقق من أنشطة الخزينة. بلغت قيمة الربح من العمليات المتداولة خلال الفترة ما قيمته 21.17 مليون دولار أمريكي، مقارنة بما مقداره 35.73 مليون دولار أمريكي خلال الربع الأول من عام 2018، بانخفاض بنسبة 40.75 في المئة، فيما بلغت قيمة المصروفات التشغيلية خلال الفترة ما قيمته 21.43 مليون دولار أمريكي مقارنة بما مقداره 21.29 مليون دولار أمريكي خلال نفس الفترة من عام 2018، بما مقداره 7.4 مليون دولار أمريكي. كما ساهم نشاط الصيرفة الاستثمارية للمجموعة بما مقداره 7.4 مليون دولار أمريكي. من جانب آخر ساهم النشاط العقاري للمجموعة بقيمة 8 مليون دولار أمريكي من مشروع «الهارير رو»، بينما ساهم نشاط الخزينة بما قيمته 11.3 مليون دولار أمريكي خلال هذا الربع جراء تبني جي إف

من العملات بلصة واحدة من خلال النظم الآلية، وكذلك الاستثمار في النظم التكنولوجية الحديثة ورأسالة البشري بما يوفق احتياجات وتوقعات العملاء. وأشار الشيخ أحمد الصباح في هذا السياق إلى المبادرات الجديدة التي اتخذها البنك خلال الربع الأول من عام 2019 والسماح والخصائص الجديدة التي تم استحداثها وإضافتها إلى الخدمات والنظم الإلكترونية ومنها خدمة دفع توزيعات الأرباح إلكترونياً عبر «التجاري أون لاين»، وخدمة التحقق من المستندات عبر تقنية رمز الاستجابة السريعة QR Code، وخدمة T-Pay لتحويل الأموال فيما بين عملاء التجاري باستخدام تقنية رمز الاستجابة السريعة QR Code، وتغيير كلمة المرور عبر تطبيق التجاري موبايل للهواتف والألواح الذكية، وتحديث نموذج «أعرف عميلك» عبر تطبيق التجاري موبايل للهواتف والألواح الذكية وخدمة التجاري أون لاين، وتعديل حدود التحويلات عبر خدمة التجاري «أون لاين»، وكذلك تغيير على تطبيق التجاري موبايل لتنظيف وإرشاد العملاء بطريقة سهلة حول بعض المنتجات والخدمات المقدمة من قبل البنك بهدف تعزيز تجربتهم المصرفية مع البنك.

أعلن البنك التجاري الكويتي عن تحقيق أرباحاً تشغيلية مقدارها 24.0 مليون دينار كويتي للربع الأول من عام 2019. وقد بلغ صافي ربح الفترة، بعد اتخاذ مخصصات احترازية تحوطية ومخصصات أخرى، مبلغ قدره 1.4 مليون دينار كويتي. كما شهد البنك نمواً قوياً في كل قطاعات أنشطته أعماله الأساسية، إذ ارتفع حجم الغروض بنسبة 8.1 في المئة لتبلغ 2.317.4 مليون دينار كويتي وارتفع حجم الاستثمار في الأوراق المالية بنسبة 24.3 في المئة ليبلغ 584.4 مليون دينار كويتي.

وتعقباً على تلك النتائج الإيجابية التي حققها البنك، قال رئيس مجلس إدارة البنك التجاري الشيخ أحمد دعيج الصباح أن البنك يواصل جهوده الرامية إلى التركيز على الجودة النوعية لأصوله والخدمات المصرفية الرقمية والكفاءة التشغيلية وتقديم أفضل الخدمات للعملاء. وشكف الشيخ أحمد الصباح أن الأرباح التشغيلية بلغت 24.0 مليون دينار كويتي خلال الربع الأول من عام 2019، حيث قام البنك، إيماناً بقيد الحيلة والحذر، بتخصيص جزء كبير من تلك الأرباح التشغيلية لتعزيز قاعدة المخصصات للتفوق لديه، ومنوهاً أن إجمالي المخصصات المحتفظ بها لدى البنك مقابل محفظة التسهيلات الائتمانية 157.9 مليون دينار كويتي كما في 31 مارس 2019.

وأضاف الشيخ أحمد الصباح أن معدل كفاية رأس المال قد بلغ نسبة مقدارها 18.5 في المئة كما في 31 مارس 2019، فيما بلغت نسبة الربح المالي 11.8 في المئة ونسبة صافي التمويل المستقر 108.4 في المئة ونسبة تغطية السيولة 166.4 في المئة وهذه النسب تفوق بشكل مريح الحد الأدنى للنسب المقررة من قبل الجهات الرقابية للبنك الكويت المركزي. وأوضح الشيخ أحمد الصباح أن التحسن المحقق في المؤشرات المالية للبنك يرجع إلى سياسته الحصيفة التي تهدف إلى تنظيم محفظة الغروض عن طريق شطب الغروض غير المنتظمة مع اتخاذ كافة التدابير والإجراءات اللازمة لحماية مصالح البنك، مؤكداً في هذا الصدد أن الغروض غير المنتظمة التي بقيت عند نسبة «صفر» تعكس وبشكل واضح إستراتيجية البنك في هذا الاتجاه.

من جانب آخر، أكد الشيخ أحمد الصباح أن البنك يواصل جهوده الحديثة وبشكل سريع نحو تطوير واستحداث النظم والخدمات المصرفية الرقمية بهدف تعزيز الخدمات المقدمة للعملاء والتي تمكنهم من إجراء العديد